Câmara Municipal de Caruaru
                                 Casa Jornalista José Carlos Florêncio

                    GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2025.

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews de Melo,

para que proceda com o serviço de reposição de calçamento na Rua José Barreto

Filho (prox. ao Posto de Combustível), bairro Vassoural.

                                                     JUSTIFICATIVA

    Atendendo aos apelos dos moradores que residem nas localidades acima
mencionadas, solicito urgência deste pleito, que pode causar acidentes graves, o
problema está presente há meses. Diante do exposto, urge uma providência do Poder
Executivo, que será revertida em inestimável benfeitoria pública.

  Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo.

                    Sala das Sessões Caruaru, 22 de dezembro de 2025.

                                   Vereador Cabo Cardoso

                                                               Autor

		2025-12-22T10:06:00-0300
	Vereador Cabo Cardoso